

LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL No. AD/CC/002/2025.
"ABASTECIMIENTO DE CARNE Y CREMERÍA PARA LOS DISTINTOS CENTROS DEL SISTEMA DIF
ZAPOPAN" CON PARTICIPACIÓN DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES

ANEXO 1
PROPUESTA ECONÓMICA

ZAPOPAN JALISCO A 07 DE FEBRERO DEL 2025.

COMITÉ DE ADQUISICIONES DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN.
P R E S E N T E.

0000151

PARTIDA	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	CENTRO DE PALOMA (PICADO EN PRESENTACIÓN POR KG)	KG	4,000	\$198.00	\$792,000.00
2	CHULETA DE CERDO (AHUMADA EN PRESENTACIÓN POR KG)	KG	1000	\$161.00	\$161,000.00
3	ESPINAZO (PRESENTACIÓN POR KG)	KG	300	\$70.00	\$21,000.00
4	CHAMBARETE (EN TROZOS PRESENTACIÓN POR KG)	KG	700	\$198.00	\$138,600.00
5	FALDA DE RES (EN TROZOS PRESENTACIÓN POR KG)	KG	390	\$198.00	\$77,220.00
6	MOLIDA DE RES (PRESENTACIÓN POR KG)	KG	2300	\$198.00	\$455,400.00
7	PECHUGA DE POLLO EN BISTEC (PRESENTACIÓN POR KG)	KG	1000	\$192.00	\$192,000.00
8	PIERNA DE CERDO (EN TROZOS PRESENTACIÓN POR KG)	KG	700	\$127.00	\$88,900.00
9	PIERNA Y MUSLO DE POLLO (PIEZA DE POLLO SIN PIEL PRESENTACIÓN POR KG)	KG	1,000	\$104.00	\$104,000.00
10	PECHUGA DE POLLO SIN PIEL Y SIN HUESO (EN TROZOS PRESENTACIÓN POR KG)	KG	3300	\$188.00	\$620,400.00
11	CREMA 900 GRS (PASTEURIZADA EN BOTE CERRADO PRESENTACIÓN DE 900 GRS)	PZA	600	\$93.00	\$55,800.00
12	HUEVO (PRESENTACIÓN POR KG)	KG	5000	\$56.00	\$280,000.00
13	JAMÓN DE PAVO(EMPAQUE CERRADO PRESENTACIÓN DE 400 GRS)	PQT	1650	\$102.00	\$168,300.00
14	MANTEQUILLA (PASTEURIZADA PRESENTACIÓN POR KG)	KG	220	\$142.00	\$31,240.00
15	PAN BLANCO (PAN DE CAJA BLANCO EN EMPAQUE CERRADO PRESENTACIÓN 680 GR)	PQT	1500	\$55.00	\$82,500.00
16	QUESO DE MESA (PASTEURIZADA PRESENTACIÓN POR KG)	KG	200	\$160.00	\$32,000.00
17	QUESO MORAZZARELA (PASTEURIZADA PRESENTACIÓN POR KG)	KG	180	\$173.00	\$31,140.00
18	QUESO MANCHEGO (PASTEURIZADA PRESENTACIÓN POR KG)	KG	185	\$236.00	\$43,660.00
19	QUESO ADOBERA DE FUNDIR PQT 500 GRS (PASTEURIZADO PAQUETE 500 GR)	PQT	1000	\$104.00	\$104,000.00

20	QUESO PANELA (PASTEURIZADO PAQUETE 400 GR)	PQT	4200	\$96.00	\$403,200.00
21	SALCHICHA DE PAVO (EMPAQUE CERRADO PRESENTACIÓN DE 500 GRS)	PQT	200	\$55.00	\$11,000.00
22	TORTILLA DE HARINA (PAQUETE DE 400 GR)	PQT	400	\$42.00	\$16,800.00
23	YOGURT (PASTEURIZADA SABOR NATURAL EN PRESENTACIÓN DE 1 LT)	LT	800	\$57.00	\$45,600.00
				IMPORTE TOTAL	\$3,955,760.00

Cantidad con Letra: Tres millones novecientos cincuenta y cinco mil, setecientos sesenta pesos 00/100 M.N.

La vigencia comprenderá del 01 de marzo del 2025 al 31 de diciembre de 2025
Crédito 30 días.

Se entregará la totalidad de los bienes adjudicados en los domicilios descritos en el Anexo 3

Los pagos de los bienes adjudicados se realizará una vez que estos se hayan recibido en cada uno de los centros del Sistema DIF Zapopan, y que el personal autorizado acredite la entrada de los mismos por medio de los documentos correspondientes. Posterior a eso, llevará su factura al Departamento de Recursos Financieros, en donde se le entregará a cambio un contra recibo y se programará su pago dentro de los siguientes 30 (treinta) días naturales.

En el caso de no ser requerido en su totalidad el volumen estimado anual licitado, el organismo sólo recibirá lo que necesite y en consecuencia será pagado únicamente la cantidad recibida y aceptada.

Las cantidades requeridas de la presente licitación son enunciativas mas no limitativas conforme las necesidades del Sistema DIF Zapopan.

Por cada entrega parcial, el proveedor hará llegar una factura que ampare los productos.

ATENTAMENTE



LUIS ROBERTO MENDEZ CARRILO
REPRESENTANTE LEGAL DE
COMERCIALIZADORA PROPRODUCTS, S.A. DE C.V.